
Okresní soud ve Svitavách                                20 Spr 207/2022 

 

Změna rozvrhu práce pro rok 2022 č. 2 

 

Rozvrh práce Okresního soudu ve Svitavách pro rok 2022 se s účinností od 16. března 2022 
mění 

takto: 

1. V souvislosti s novou volbou soudních přísedících se mění jmenný seznam přísedících 
s uvedením jejich číselného pořadí, tak jak je uvedeno v přílohách této změny rozvrhu práce. 

 
V případě, že věc napadla před dnem 16. března 2022, dořeší soud věc s přísedícími, kteří 
byli příslušní k projednání věci podle rozvrhu práce před touto změnou rozvrhu práce. 
Pokud však funkce těchto přísedících zanikla (např. z důvodu nezvolení do funkce) dořeší se 
věc s přísedícími určenými touto změnou rozvrhu práce.  
 

2. Rozvrh práce se dále mění tak, že se odstavec první až třetí v části „Další úkony trestního 
řízení“ nahrazuje tímto textem: 

Za pracovní dobu soudce z hlediska pohotovosti se považuje časový úsek od 7.00 
hod. do 15.30 hod. ve dnech pondělí až čtvrtek a časový úsek od 7.00 hod. do 14.00 
hod. v pátek.  

Návrh na potrestání podaný společně s předáním podezřelého dle § 314b odst. 2 tr. řádu 
v pracovní době bude přidělen k vyřízení soudci do příslušného oddělení  1T, 2T, 3T dle 
obecných pravidel uvedených výše. 

Pokud však soudce, jemuž má uvedeným způsobem věc být přidělena, nemůže z důvodu 
nepřítomnosti na pracovišti nebo z důvodu vázanosti plněním svých pracovních úkolů 
v zákonné 24hodinové lhůtě provést úkony dle § 314b odst. 2 tr. řádu, bude věc přidělena 
k celkovému vyřízení zastupujícímu trestnímu soudci, který se stane příslušným pro 
rozhodování v dané věci až do jejího úplného skončení. 

Pokud z důvodu nepřítomnosti všech soudců zpracovávajících agendu T a Tm nebude 
možné věc zařadit ani do jednoho z uvedených trestních oddělení, zapíše se věc do rejstříku 
T nebo Tm podle výše uvedených obecných pravidel, ale úkony dle § 314b odst. 2 tr. řádu, 
tj. výslech podezřelého, rozhodnutí o vazbě či sdělení termínu konání hlavního líčení (vyjma 
konání hlavního líčení a rozhodnutí ve věci samé) provede soudce, který v době podání 
návrhu na potrestání bude mít pracovní pohotovost. 

Návrh podle § 314b odst. 2 tr. řádu, podaný v mimopracovní době, převezme soudce, 
který má pracovní pohotovost. Pokud se nejedná o soudce úseku T a Tm bezodkladně věc 
předá k dalšímu vyřízení příslušnému soudci, zpracovávajícímu agendu T a Tm, kterému by 
byla věc přidělena dle obecných pravidel, uvedených výše, pokud by byla podávána 
v pracovní době, příp. věc předá k vyřízení příslušnému zastupujícímu trestnímu soudci.  
Pokud žádný trestní soudce nemůže v zákonné 24 hodinové lhůtě provést úkony dle § 314b 
odst. 2 tr. řádu, provede tyto úkony, tj. výslech podezřelého, rozhodnutí o vazbě či sdělení 
termínu konání hlavního líčení (vyjma konání hlavního líčení a rozhodnutí ve věci samé)  
soudce, který v době podání návrhu na potrestání bude mít pracovní pohotovost a návrh 
převzal. 



Všichni trestní soudci rozhodují o zajištění majetku a vykonávají jeho správu po dobu 
zajištění ve smyslu zákona č. 279/2003 Sb., o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním 
řízení a o změně některých zákonů. 

 
 
 
 
Projednáno se soudcovskou radou dne 15. 3. 2022. 

 

Svitavy 15. 3. 2022 

 

JUDr. Zdeněk Fric 
předseda okresního soudu  

 
 


		2022-03-15T12:31:54+0100
	JUDr. Zdeněk Fric




